[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЕЖАНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
 от 30.01.2025 г. № 88
(принято на 8 -й сессии

 Собрания депутатов

первого созыва

р.п. Бежаницы)
Об утверждении Положения о порядке осуществления

ежегодной выплаты и ее исчисления на санаторно-

курортное лечение Главе Бежаницкого муниципального округа
В целях обеспечения социальных прав Главы Бежаницкого муниципального округа, в соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 11 Закона Псковской области от 19.07.2001 г. № 145-ОЗ «О статусе главы муниципального образования» (с изменениями), руководствуясь ст. 26 Устава Бежаницкого муниципального округа Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого муниципального округа РЕШИЛО:
1.Утвердить Положение о порядке осуществления ежегодной выплаты и ее исчисления на санаторно-курортное лечение Главе Бежаницкого муниципального округа, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Бежаницкого района от 14.04.2021г. № 217 «Об утверждении Положения о порядке осуществления ежегодной выплаты и ее исчисления на санаторно-курортное лечение Главе Бежаницкого района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа  https://bezhanicy.gоsuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Собрания

депутатов Бежаницкого
муниципального округа
____________ С.Н. Цветков
	Глава Бежаницкого
муниципального округа

____________Е.М. Иванова

Утверждено
 решением Собрания депутатов

Бежаницкого муниципального округа
от 30.01.2025 г. № 88
Положение
 о порядке осуществления ежегодной выплаты и ее исчисления
на санаторно-курортное лечение Главе Бежаницкого муниципального округа
1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления ежегодной выплаты и ее исчисления на санаторно-курортное лечение (далее – ежегодной выплаты) Главе Бежаницкого муниципального округа. Ежегодная выплата Главе Бежаницкого муниципального округа производится ежегодно по месту работы.

2. В случае получения Главой Бежаницкого муниципального округа по месту работы путевки на санаторно-курортное лечение за счет средств местного бюджета либо за счет средств социального страхования, ежегодная выплата не выплачивается.

3. Размер ежегодной выплаты определяется исходя из 50 процентов средней стоимости дня пребывания в санаторно-курортном учреждении, расположенном на территории Псковской области, и количества дней ежегодного оплачиваемого отпуска, установленного по высшим должностям муниципальной службы.
4. Размер ежегодной выплаты устанавливается ежегодно правовым актом Администрации Бежаницкого муниципального округа на основании справки о стоимости путевок в санаторно-курортных учреждениях, расположенных на территории области, за предшествующий календарный год, но не менее размера выплаты, установленной в предшествующем календарном году.

Для определения санаторно-курортного учреждения, расположенного на территории Псковской области, в расчет принимается учреждение, в котором сложилась максимальная стоимость путевок на санаторно-курортное лечение.

5. Ежегодная выплата за первый календарный год работы Главе Бежаницкого муниципального округа производится пропорционально фактически отработанному времени в данном календарном году по истечении календарного года.

6. В случае увольнения Главы Бежаницкого муниципального округа в связи с истечением срока полномочий или досрочного прекращения его полномочий в соответствии со статьей 32 Устава Бежаницкого муниципального округа Псковской области ему выплачивается ежегодная выплата в размере пропорционально фактически отработанному времени в календарном году.

7. За время нахождения в отпуске без сохранения денежного вознаграждения продолжительностью более одного месяца подряд ежегодная выплата не выплачивается. В этом случае ежегодная выплата исчисляется пропорционально отработанному времени в данном календарном году.

8. В состав фактически отработанного в соответствующем календарном году времени, за которое производится выплата на санаторно-курортное лечение, включается также:

1) время, когда Глава Бежаницкого муниципального округа фактически не работал, но за ним сохранялось место работы (должность) и денежное вознаграждение полностью или частично (кроме отпуска по уходу за ребенком от полутора до трех лет);

2) время, когда Глава Бежаницкого муниципального округа фактически не работал, но за ним сохранялось место работы (должность) и он получал пособие по социальному страхованию (кроме отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет);

3) время отпусков без сохранения денежного вознаграждения для сдачи вступительных экзаменов в высшие учебные заведения, для ознакомления с работой по избранной специальности и подготовке материалов к дипломному проекту;

4) свободные от работы дни, предоставляемые Главе Бежаницкого муниципального округа, обучающемуся в вечерних и заочных высших учебных заведениях;

5) время отпусков без сохранения заработной платы продолжительностью до четырнадцати календарных дней суммарно в текущем календарном году.
9. Ежегодная выплата на санаторно-курортное лечение Главе Бежаницкого муниципального округа производится на основании личного заявления Главы Бежаницкого муниципального округа один раз в любое время календарного года, за который она начисляется.

10. Ранее полученная ежегодная выплата при увольнении в связи с досрочным истечением срока полномочий удерживается в размере пропорционально фактически отработанному времени.

_______________________________________